
terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 137/2021PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de um Televisor, um Ferro de passar e um Liquidificador, para vencedores 
da premiação do IPTU/2021, com o intuito de incentivar a arrecadação dos tributos municipais, 
e um Fogão para atender as necessidades da casa do estudante em Salvador e um Freezer 
para atender as necessidades da casa de saúde em Salvador, de interesse de suas 
respectivas secretarias. 
Proponente Homologado: CASAS FREIRE. COM COMERCIAL DE ELETRODOMESTICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.094.907/0069-55, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 170, 
Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado:R$ 6.059,80 (seis mil, cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/11/2021. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

ContratoN° 184/2021FOR-PMSS-Processo de Dispensa de Licitação nº137/2021PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto:Aquisição de um Televisor, um Ferro de passar e um Liquidificador, para vencedores 
da premiação do IPTU/2021, com o intuito de incentivar a arrecadação dos tributos municipais, 
e um Fogão para atender as necessidades da casa do estudante em Salvador e um Freezer 
para atender as necessidades da casa de saúde em Salvador, de interesse de suas 
respectivas secretarias. 
Contratado:CASAS FREIRE. COM COMERCIAL DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 00.094.907/0069-55, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 170, Centro, Souto 
Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 6.059,80 (seis mil, cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações.Unidade Orçamentária: 02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral.  
Ação: 2008 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração.  
Classificação Econômica: 339032 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: 0 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2031 – Manutenção da Casa do Estudante.  
Classificação Econômica: 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 1 – Educação 25% 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2158 – Manut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde.  
Classificação Econômica: 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 2 - Saúde - 15% 
Prazo de Vigência:22/11/2021 a 31/12/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63C1634DACF32A0AF9C48138333F8DEA


		2021-11-23T11:48:43-0300




